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Numero de Oficio: UT-020/2024
Magdalena, Sonora. 10 de octubre de 2024.

DANIEL RENTERIA SOTELO
PRESENTE.

Por este medio y en cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 1, 4, 22 y 118 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Sonora, que otorgan facultades a las personas para obtener la
informacién publica que obre en poder o sea del conocimiento de los sujetos obligados, y en atencién a su
solicitud recibida via PNT 260499024000058 y registrada con nimero de folio interno AIM-055/24 en la que
textualmente requiere:

“Solicito la siguiente informacién sobre el escudo del Municipio de Magdalena:
1. ¢ Cuando se adopto el escudo?

2. ;Quién disend el escudo?

3 ¢ Cual fue el proceso de adopcidn: concurso, convocatoria, etc.?

Ademas, quiero saber si hay una bandera con el escudo del municipio en el exterior del edificio
municipal o en el interior.”

Por lo que, a fin de dar respuesta a su solicitud y de conformidad a la informacion proporcionada por Secretaria
del Ayuntamiento, le informamos que después de una exhaustiva bisqueda en el Archivo Municipal, no se
encontrd informacion alguna al respecto, no se cuenta con escudo, existe un logotipo oficial que se adopt6 hace
algunos afios de un cuadro del Banco Nacional de México de sus instalaciones (no se sabe fecha en particular.

Respecto a su cuestionamiento sobre si hay una bandera con el escudo del municipio en el exterior del edificio
municipal o en el interior, por las consideraciones antes expuestas no aplica este punto.

Sin mas por el momento, esperando haber dado cabal satisfaccion a su solicitud, quedamos a sus 6rdenes para

cualquier aclaracion.
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